bir başlık altında ele alınmıştır.

Çalışmanın birincil kaynakları olarak; Hanefî, Şâfiî, Mâlikî ve Hanbelî

mezhebine ait usul ve furu’ fıkıh eserleri kullanılmıştır. Rükün kavramının sistematik

şekilde ele alınması sebebiyle Alâüddîn Ebû Bekr b. Mes‘ûd b. Ahmed el-

Kâsânî’nin (ö. 587/1191) “Bedâʾiʿu’ṣ-ṣanâʾiʿ fî tertîbi’ş-şerâʾi’” adlı eseri, Ebû

Zekeriyyâ Yahyâ b. Şeref b. Mürî en-Nevevî’nin (ö. 676/1277) “Ravżatü’ṭ-ṭâlibîn” ve

“Minhâcü’ṭ-ṭâlibîn” adlı eserleri çalışmada çokça kullanılmıştır. Bu çalışmada

üzerinde durulan rükün konusuyla alakalı güncel literatürde birkaç farklı çalışma

bulunmaktadır. Cumali Baylu tarafından hazırlanan; “Bedâiu’s-Sanâi’ Fi Tertibi’ş-

göre “bir şeyi başka bir şeye sebep şart ve mâni kılmak üzere Allah’ın hitabıdır.”14

Hanefî usul alimlerine göreyse; “vaz’î hüküm ile ilgili olması ve teklifî hüküm itibariyle

bu şey için bir sıfatın ortaya çıkması açısından hitabın sonucudur.”15

Gazzâlî (v. 505/ 1111) ile temelleri atılan vaz’î hüküm teorisi hicri VII. Yüzyılda

büyük oranda şekillenmiş, bu dönemde Âmidî (v. 631/ 1233) ve Karâfî (v. 684/ 1285)

bu teorinin gelişmesinde büyük rol oynamışlardır.16 Âmidî’ye göre hüküm ya iktizâ

hitâbına taalluk eder ya da tahyîr hitâbına taalluk eder. Bu ikisine talluk etmeyen diğer

hükümlerse vaz’î hükümlerdir. Bu hükümlerin; sıhhat, butlan, sebep, mâni, şart, eda,